IOHANNES II 533—535.

Circa: «*Unus de Trinitate passus est*»¹.

[Ex ep. (3) «Olim quidem» ad Senatores Constantinopolitanos, Mart. 534.]

- 1 201 Iustinianus (siquidem) imperator filius noster, ut eius¹⁴⁸
 (142) epistolae tenore cognovistis, de his tribus quaestionibus
 orta certamina suisse signavit, utrum unus ex Trini-
 tate Christus et Deus noster dici possit: hoc est una
 de tribus personis Sanctae Trinitatis sancta persona. An
 Deus Christus carne pertulerit impassibili deitate. An
 proprie et veraciter mater Domini Dei nostri Christi
 Maria semper virgo debeat appellari. Probavimus in
 his catholicam imperatoris fidem, et ita esse propheticis
 et apostolicis vel Patrum exemplis evidenter ostendimus.
 Unum enim ex Sancta Trinitate Christum esse, hoc est
 unam de tribus Sanctae Trinitatis personis sanctam esse
 personam sive subsistentiam, quam graeci ὑρόστασις
 dicunt, in his exemplis evidenter ostendimus [allegantur
 testimonia varia, ut Gn 3, 22; 1 Cor 8, 6; Symbolum Nicenum; Procl.
 epistola ad orientales etc.]; Deum vero carne passum his nihil-
 minus roboremus exemplis [Dt 28, 66; Io 14, 6; Zach 12, 10;
 Act 3, 15; 20, 28; 1 Cor 2, 8; Cyrilli anath. 12, LEO ad Flavianum etc.].
- 202 Gloriosam vero Sanctam semper virginem Mariam pro-
 prie et veraciter Dei genitricem matremque Dei
 Verbi ex ea incarnati ab hominibus catholicis confiteri
 recte esse docemus. Proprie et veraciter et idem ipse
 ultimis temporibus incarnatus, ex sancta et gloria
 Virgine matre nasci dignatus est. Propterea ergo, quia
 proprie et veraciter Dei Filius ex ea incarnatus est, ideo
 proprie et veraciter in matrem Dei ex ea incarnati et

¹ Mai VIII 803 E sqq; Jf 885; Hrd II 1150 C sqq; ML 66, 9 > 1
 sqq; BR(T) App. I 496 a sqq. — Monachi quidem Scythae Constan-
 tinopoli propositionem enuntiaverunt: *Unum de Trinitate passus
 esse*. Quo factum est, ut in Monophysiticæ heresios suspicere
 venirent, et ad tuendam propriam orthodoxiam Romanum ad HORI-
 DAM pontificem proficiscerentur. Qui hac de re iudicium non tuli-
 Scytharum tamen petulantiam aegre se ferre in epistola 70 ad Pe-
 sorem ostendit. Cum vero alii monachi, Acoemetæ tempe Constanti-
 nopolitanæ, eandem propositionem pravo sensu impugnarent, IOHANNES
 epistolam Iustiniani imperatoris, quo hos Nestorianæ heresios inci-
 sabat, approbavit et in altera ad senatores Constantinopolitanos direc-
 hac de re decrevit ut supra.

nati esse confitemur, et ne Dominus Iesus per honorificentiam vel gratiam Dei nomen accepisse credatur, sicut Nestorius sentit insulsus: veraciter autem ideo, ne phantasma aut aliquo modo non veram sumpsisse carnem credatur ex virgine, sicut asseruit impius Eutyches.